
 
 

Дума  городского  округа  Красноуральск 

восьмого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

от  16 декабря 2024 года  № 186 

город Красноуральск 

 

Об утверждении структуры администрации  

муниципального округа Красноуральск 

 

 

В связи с принятием Федерального закона от 1 мая 2019 года № 87-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Закона Свердловской области от 26 марта 

2024 года № 24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов, расположенных на 

территории Свердловской области, статусом муниципального округа», рассмотрев 

постановление администрации городского округа Красноуральск от 25 ноября 2024 года 

№ 1825 «О направлении на рассмотрение и утверждение в Думу городского округа 

Красноуральск проекта решения «Об утверждении структуры администрации 

муниципального округа Красноуральск», в соответствии с Федеральным законом  от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  Решением Думы городского округа 

Красноуральск от 30 мая 2024 № 120 «О внесении изменений в Устав городского округа 

Красноуральск», руководствуясь статьями 23, 45 Устава городского округа Красноуральск, 

Дума городского округа Красноуральск 

РЕШИЛА: 
1. Утвердить структуру администрации муниципального округа Красноуральск 

(прилагается). 

2. Признать утратившим силу решение Думы городского округа Красноуральск от 

19 декабря 2022 года № 35 «Об утверждении структуры администрации городского округа 

Красноуральск». 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.  

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Думы городского 

округа Красноуральск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(http://www.dumakrur.ru). 

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по законодательству и местному самоуправлению Думы городского округа 

Красноуральск (Ю.А. Мурзаев). 

Председатель Думы  

городского округа Красноуральск                                                              А.В. Медведев 
 
Глава 

городского округа Красноуральск                                                          Д.Н. Кузьминых 

 



Утверждена   

решением  Думы 

городского округа Красноуральск                                   

от  16 декабря 2024 года  № 186

  

    

 

Структура 

администрации муниципального округа Красноуральск 

  

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава  

муниципального округа 

Красноуральск 

 

Заместитель главы  

муниципального округа 

Красноуральск  

 

 

Правовой отдел 

 

Первый заместитель 

главы  

муниципального округа 

Красноуральск  

Отдел развития 

потребительского рынка, 

среднего и малого  

предпринимательства 

Управление по 

архитектуре и  

градостроительству  

 

 

Отдел по управлению 

делами 

 

Отдел  по охране 

окружающей среды 

 

Архивный отдел 

 

 

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

 

 

Отдел по вопросам ГО, 

ЧС и МОБ работе 

 

Финансовое управление  

 

 

 

Отдел экономики  
 

 

 

Отдел учета и отчетно-

сти 

 


